CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

_______________________________________________________________________________________________________________

Rua Santo Inácio, 161 – Cx. Postal 34 – Fone/Fax (43) 3662-1056 – Florestópolis – PR

camara@cmflorestopolis.pr.gov.br - www.cmflorestopolis.com.br

INDICAÇÃO Nº 57/2023

ADRIANA PASSONI GOULART, Vereadora que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação desta

Colenda Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que proceda estudos no sentido de viabilizar

a revogação da Lei Complementar nº 037/2022, que dispõe sobre a desvinculação

dos planos de cargos e salários de pisos estabelecidos por leis nacionais e dá outras

providências.

Assim sendo, certo do acatamento da presente pelos Nobres

Vereadores, apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2023.

Assinado no Original
ADRIANA PASSONI GOULART

Vereadora – PATRIOTA